
Pan Jezus zachęca nas do ustawicznego pogłębiania swojej wiary. Świat wokół nas wiruje,
przeżywając wzloty i upadki. Ukazuje w ten sposób swoją kruchość i przemijalność. My,
przez wiarę jesteśmy wkorzenieni w Tego, który jest wieczny i tą wiecznością pragnie po-
dziel ić się z nami. Każda chwila naszego życia jest więc wyborem między wiecznością
a przemijalnością.

Ks. Marian Rowicki
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ziś rozpoczynamy Adwent – czas rado-
snego oczekiwania na przyjście Pana.
I choć zapewne myśli większości z nas
biegną już do Świąt Narodzenia Pań-
skiego, to w dzisiejszej Liturgi i Słowa nie

usłyszymy nic o Narodzeniu Pana. Adwent –
o czym nieraz łatwo zapomnieć – to czas, w któ-
rym celebrujemy podwójne przyjście Pana.
Pierwsze, dokonało się w Betlejem, gdy Bóg stał
się człowiekiem, Emmanuelem – Bogiem z nami.
Drugie dokona się „na końcu czasów”, gdy Chry-
stus powróci w swojej chwale i będzie sprawiedl i-
wie sądził świat, jaki znamy. Przygotowania do
obchodów Narodzenia Pańskiego (zakupy, sprzą-
tanie, robienie prezentów, szykowanie choinki)
niejednokrotnie usypiają naszą czujność, nie po-
zwalając tym samym przeżyć właściwie tej części
Adwentu, która ma nas przygotować na wieczne
spotkanie z Panem.

Wizja Izajasza ukazuje nam, że Boże trium-
fowanie na Końcu czasów zaprowadzi w świecie
doskonały pokój. Miecze i włócznie – narzędzia
walki, śmierci, zostaną przekute na lemiesze
i sierpy – narzędzia pracy, pracy, której owocem
jest życie w obfitości. Któż z nas nie chciałby żyć
w tak doskonałym pokoju. Prorok Izajasz ukazu-
je, że warto czekać, że królowanie Boga jest
czymś niesamowitym, czego świadomie lub nie,
w głębi, pragnie serce każdego człowieka.

Warto jednak pamiętać, że Adwent nie może
być bezowocnym czekaniem. W Drugim czytaniu
św. Paweł zachęca nas do tego, by z „trybu cze-
kania” przejść w „tryb pracy nad sobą”. Skoro
przybl iża się dzień Chrystusa, nikt z nas nie mo-
że postępować jakby żył w nocy. Ta gorąca za-
chęta do życia chrześcijańskiego w stu
procentach wypływa z głębokiego przekonania
o Jego powrocie. Na ile ja dziś wierzę w powrót
Chrystusa? Na tyle na ile żyję po chrześcijańsku.
„Nie troszczcie się zbytnio o ciało, dogadzając

żądzom”. „Zbytnio” nie znaczy „wcale”. Mamy się
troszczyć o nasze ciało, ale nie może to być na-
sza pierwsza i najważniejsza troska. Co nam po
pięknej świątyni, jeśl i pozostanie ona pusta, bez
Ducha Świętego, bez Chrystusa? A przecież każ-
dy z nas jest „świątynią Ducha Świętego”. Adwent
wzywa nas do troski o wnętrze tej świątyni.

Wiele zachęt przed nami u progu tego Ad-
wentu. Jednak może się w nas rodzić pytanie:
„No dobrze, będę dbał o swoje wnętrze, będę
w pełni żył po chrześcijańsku, ale kiedy przyjdzie
Pan? Jak długo mam żyć w oczekiwaniu, napię-
ciu Jego przyjścia? Odpowiedź jest bardzo prosta
– choć bardzo trudna do zaakceptowania – tak
długo, jak się Bogu spodoba. To, że świat się
jeszcze nie skończył jest wyrazem wielkiego mi-
łosierdzia Boga, który czeka na nawrócenie swo-
ich dzieci. Koniec przyjdzie. Nikt, tylko Ojciec wie,
kiedy. Jedyna pewność, jaką dziś zyskujemy, to
ta, mówiąca, że Chrystus powróci. „Czuwajcie
więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz
przyjdzie”. Czuwajmy, bo warto. Przecież nasze
życie nie skończy się, a jedyni zmieni. Przecież
zapowiadany koniec znanego nam świata to nie
kres wszystkiego. Znajdzie on ciąg dalszy w Je-
ruzalem Nowym. Pewność przyjścia Pana nie
powinna być dla nas czymś przerażającym, ale
wypełniającym radością. Dlatego Adwent jest
czasem radosnego oczekiwania. Każdy z nas
z pewnością nieraz czekał na wizytę kogoś, kogo
kocha. Być może było to też oczekiwanie na po-
wrót bl iskiej osoby po długiej rozłące. Co wtedy
czujemy? Jak się przygotowujemy do tego spo-
tkania? I leż godzin spędzamy wypatrując tej oso-
by w oknie? Oby Adwent był czasem takiego
oczekiwania na przyjście Pana, by On nas nie
zaskoczył, ale zastał czuwającymi.

ks. Patryk Dąchór

30.11 – Pierwsza niedziela Adwentu, czas
przygotowania do uroczystości Narodzenia
Pańskiego, wspominamy Jego pierwsze
przyjście, a zarazem kierujemy nasze
dusze, ku oczekiwaniu Jego przyjścia na
końcu czasów, taca na Seminarium
Duchowne, błogosławimy Opłatki na stół
Wigi l i jny
01 .1 2 – poniedziałek, o g. 7.00 roraty,
zapraszamy do udziału.
03.1 2 – środa, wspomnienie św.
Franciszka Ksawerego.
04.1 2 – pierwszy czwartek miesiąca,
wspomnienie św. Barbary, o g. 1 8.00
modlimy się w intencj i wspólnoty Krwi
Chrystusa.
05.1 2 – pierwszy piątek miesiąca,
spowiedź od g. 1 7.30, po Mszy św. o g.
1 8.00 nabożeństwo o Najświętszym Sercu
Pana Jezusa, adoracja Najświętszego
Sakramentu do g. 21 .00, zapraszamy do
modlitwy w intencj i naszej Ojczyzny.
06.1 2 – pierwsza sobota miesiąca,
wspomnienie św. Mikołaja, o g. 1 7.00
nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 1 8.00
modlimy się w intencj i wynagradzającej,
rozpoczynamy Renowację Misj i , którą
poprowadzi O. Józef Szczecina
Redemptorysta.
07.1 2 – Pierwsza niedziela miesiąca, po
sumie nabożeństwo adoracyjne.
Są wolne intencje mszalne.
Zapraszamy do czytania prasy katol ickiej .
Wizyta Duszpasterska:
01 .1 2 Pn, Kocjana 1 ,kl . A, B, C, D, E,
1 A kl. F, G, H
02.1 2 Wt, Kocjana 1 A, kl. J , K, L, M,
1 B kl. N, O, P, R, S
03.1 2 Śr, Lazurowa 1 85, 1 85 A, B, C, D, E.
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Kurs lektorski był dla mnie
bardzo cennym przeży-
ciem, nie tylko z uwagi na
poprawę umiejętności
z zakresu dykcji , intonacj i ,
czy poprawnej akcentacj i ,
ale również, a nawet
zwłaszcza z uwagi na głębsze zrozumienie istoty posługi przy
ołtarzu. Ksiądz prałat Wiesław Kądziela bardzo starannie przy-
gotowywał mnie wraz z 1 43 innymi kandydatami w zakresie
śpiewu psalmów, emisj i głosu podczas czytań mszalnych, sta-
wiania odpowiednich akcentów w języku polskim (co staje się
coraz większą rzadkością w otaczającym nas świecie), ale
również dokładał starań w trosce o naszą postawę moralną
i uczył modlitw po łacinie. Pod okiem kleryków z Seminarium
Duchownego na Krakowskim Przedmieściu uczyl iśmy się rów-
nież bibl istyki, aby lepiej poznać naturę Słowa Bożego, a także
l iturgiki , aby głębiej zrozumieć strukturę i symbolikę zawartą
w Mszy Świętej. Semestr przeznaczony na naukę bibl istyki po-
święcony był kontekstowi historycznemu, l iterackiemu i teolo-
gicznemu powstawania Pisma Świętego, ze szczególnym
udziałem Ewangeli i , oraz real iom w jakich żył Jezus Chrystus.
Semestr l iturgiki z kolei nauczył nas jak bardzo obfituje w sym-
bole Msza Święta, która nie jest jedynie upamiętnieniem zbaw-
czych wydarzeń z Pisma Świętego, ale jest ich ponownym
urzeczywistnieniem. Cały kurs został zakończony uroczysto-
ścią promocji , której przewodniczył abp. Adrian Galbas, gdzie
przysięgal iśmy dalszą służbę Panu Bogu przy ołtarzu z rękami
na Księdze Pisma Świętego. Kurs lektorski uświadomił mnie
jak niezwykle ważny jest rozwój duchowy, o którym często za-
pominamy pośród rutyny i zgiełku dnia powszedniego. Potrze-
bujemy przewodnictwa i pogłębiania naszego zrozumienia
wyznawanej wiary, która bez tego byłaby martwa i skamienia-
ła. Potrzebujemy wspólnoty i poczucia sensu, które może
przyjść właśnie poprzez służbę Bogu przy ołtarzu, niejako ofia-
rując samego siebie i to co mamy najcenniejsze- nasz czas.

Paweł Lesner




